
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ЭДУАРДА ДМИТРИЕВИЧА ПОТАПОВА» 
(МБОУ СОШ № 18 имени Э.Д. Потапова) 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ 
№ 18 имени Э.Д. Потапова» 

В соответствии приказом Управления народного образования администрации 
г.Мичуринска «Об утверждении изменений и дополнений к Примерному поло­
жению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомст­
венных управлению народного образования администрации города Мичурин­
ска, Централизованной бухгалтерской и административно-хозяйственной служ­
бы управления народного образования администрации города Мичуринска» от 
09.09.2013 г. № 434, в связи с необходимостью приведения в соответствие с 
действующими нормативно-правовыми актами Положения об оплате труда ра­
ботников МБОУ СОШ № 18 имени Э.Д. Потапова от 05.12.2011 № 419/0 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в «Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ 
№ 18 имени Э.Д. Потапова», утвержденного приказом по школе от 
05.12.201 1 № 419/0 (приложение). 

2. Провести перерасчет заработной платы работникам с 01.09.2013 г. 
3. Ознакомить с изменениями в Положении об оплате труда работников МБОУ 

СОШ № 18 имени Э.Д. Потапова всех сотрудников МБОУ СОШ № 18 име­
ни Э.Д. Потапова. 

4. Внести изменения в трудовые договора с педагогическим работниками, пу­
тем заключения дополнительных соглашений. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа о с т а в / ^ ^ ^ а я 0 ^ ^ ^ 

ПРИКАЗ 
02.09.2013 г. г.Мичуринск № 2 2 1 / 0 

Директор МБОУ СОШ № 18 
имени Э.Д. Потапова 



/ - з^н^ни^ .ДлЗТ^етюва 
сй14%Дзог)щ11/о 

ИЗМЕНЕНИЯ И Д О П О Л Н Е Н И Я ^ ^ ^ Т ^ ^ Ж 
к Положению об оплате труда р а б о т н и к о * ^ ^ е 8 ^ 2 ^ ^ 
МБОУ СОШ № 18 имени Э.Д. Потапова 

г.Мичуринска Тамбовской области 

1. В подпункте 4.1.2., пункта 4, пунктах 8.2., 8.6., 8.7., в Приложении № 2 
пункта 5 к Положению об оплате труда работников МБОУ СОШ № 18 имени 
Э.Д. Потапова слова «. . .постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.04.2003 № 191 «О продолжительности рабочего времени (норме часов пе­
дагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников 
образовательных учреждений».. .заменить словами «.. .приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 24.12.2010 № 2075 «О продол­
жительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку 
заработной платы) педагогических работников».. .». 

2. Абзац третий пункта 5.1. изложить в новой редакции: «Конкретные 
размеры стимулирующих выплат устанавливаются приказом по учреждению, 
принимаемым на основании решения комиссии по установлению стимулирую­
щих выплат, в процентах к окладам (должностным окладам), ставкам заработ­
ной платы, установленным в графе 6 приложения № 1к настоящему Положе­
нию заработной плате, если иное не определено в приложении № 3 к настоя­
щему Положению. 

3. Абзац первый пункта 5.2. изложить в новой редакции: «Надбавка за 
интенсивность, высокие результаты и качество выполняемых работ носит сти­
мулирующий характер мотивируя работника к выполнению больших объемов 
работ с меньшим количеством ресурсов (материальных, трудовых, временных), 
призвана улучшить показатели качества выполняемых работ и устанавливается 
приказом по учреждению на период не более одного года.». 

4. В подпункте 5.2.2. второй абзац исключить. 
5. Пункт 7.2. изложить в новой редакции: «7.2. Должностной оклад руко­

водителя муниципального образовательного учреждения, определяемый рабо­
тодателем в трудовом договоре, устанавливается в фиксированном размере на 
основе требований к профессиональной подготовке, которые необходимы для 
осуществления профессиональной деятельности руководителя учреждения и 
составляет 7800 рублей.». 



6. В приложении № 1 пункт 3.1. изложить в новой редакции: 

№ 

Ква-
лифи-
каци-

онный 
уро­
вень 

Наименование должности, 
отнесенной к профессиональ­

ной квалификационной группе 

Размер базово­
го (минималь­
ного) оклада 

(должностного 
оклада), ставки 

(рублей в ме­
сяц) 

Повышаю­
щий коэффи­
циент по за­

нимаемой 
должности, 
профессии 

Размер окла­
да, должно­
стного окла­

да, ставки 
заработной 

платы 

3.Профессиональная квалификационная группа третьего уровня 
5 3 .1 . ПКГ должностей педагогических работников 

1 Старший вожатый 3806 1,15 4376,90 
2 Педагог дополнительного 

образования; педагог-
организатор; социальный 
педагог 

3806 1,15 4376,90 

3 Воспитатель; методист; 
педагог-психолог 

3806 1,15 4376,90 

4 Преподаватель-
организатор основ безо­
пасности жизнедеятельно­
сти, учитель-логопед (ло­
гопед), учитель 

3806 1,5 5709 

7. Пункт 6 приложения № 3 «Виды, размеры и основания установления 
стимулирующих выплат» читать в следующей редакции: 

6. Премия по ито- ! Максимальный размер окла- Приказ учреждения 
гам работы за ме- да, должностного оклада, об основаниях и раз-
сяц, квартал, год ставки заработной платы до мере выплаты, табель 

500%. учета рабочего вре­
мени, решение ко­
миссии по установ­
лению стимулирую­
щих выплат. 

8. Приложение к приложению № 3 исключить. 


